



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.9.2011(2628)

piątek, 14 stycznia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

DOBRE WIEŚCI W SPRAWIE WSCHODNIEJ OBWODNICY

„Uzyskałem zapewnienie od ministra infrastruktury, że w ciągu kilku miesięcy powinny znaleźć się środki na realizację brakującego odcinka wschodniej obwodnicy. W takiej sytuacji budowa ważnej dla Krakowa i regionu inwestycji mogłaby się rozpocząć już w połowie tego roku” – mówi prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, komentując efekty czwartkowej (13 stycznia) wizyty w Warszawie.

Przypomnijmy, że w czwartek, 13 stycznia Wojewoda Małopolski Stanisław Kracik, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa i Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski rozmawiali z ministrem infrastruktury Cezarym Grabarczykiem na temat szybkiej realizacji drugiego odcinka wschodniej obwodnicy, od węzła Rybitwy do węzła Igołomska.

Podczas spotkania z ministrem infrastruktury goście z Krakowa przedstawili argumenty na rzecz budowy wschodniej obwodnicy. Zwrócili uwagę, że droga S7 będzie miała „zasadniczy wpływ na poprawę warunków życia mieszkańców przez obniżenie uciążliwości komunikacyjnych (hałas i zanieczyszczenie powietrza) wywołanych tranzytowym ruchem kołowym na drodze krajowej w relacji Warszawa-Zakopane”. Przypomnieli, że realizacja tej drogi ma kluczowe znaczenie dla planowanej specjalnej strefy ekonomicznej gmin Wieliczka i Niepołomice, a także dla funkcjonowania planowanego w Nowej Hucie Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów.

„Minister Grabarczyk zadeklarował, że postępowanie przetargowe na budowę tej trasy będzie trwało zgodnie z harmonogramem” – mówi Jacek Majchrowski. Środki na budowę obwodnicy mają pochodzić z oszczędności po przetargach na inwestycje, finansowane w ramach funduszy europejskich. „Jeśli zapowiedzi ministra Grabarczyka spełnią się, na wiosnę powinien zostać rozpisany przetarg, a sama budowa drugiego fragmentu wschodniej obwodnicy rozpocznie się latem tego roku” – zaznacza prezydent Krakowa.

Wizyta u ministra infrastruktury to kolejna wspólna inicjatywa wojewody, marszałka i prezydenta w sprawie wschodniej obwodnicy miasta. 21 grudnia 2010 roku

Stanisław Kracik, Marek Sowa i Jacek Majchrowski zaapelowali pisemnie do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka o jak najszybsze rozpoczęcie ważnej dla Krakowa i regionu inwestycji.

W lobbing na rzecz realizacji tej inwestycji zaangażowali się też mieszkańcy Krakowa i regionu. „Presja społeczna wywierana na Ministerstwo Infrastruktury w postaci listów i petycji była równie ważna co wspólnie działania samorządowców. Jestem przekonany, że bez ruchu społecznego, czy działań Grupy Inicjatywnej, nasza siła nacisku na Ministerstwo Infrastruktury byłaby mniejsza” – podkreśla prezydent Jacek Majchrowski. (M).

KRAKÓW PROMUJE SIĘ NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH

Oslo, Wiedeń, Madryt, Helsinki, Bratysława - Kraków jest obecny na wielu międzynarodowych targach turystycznych. W styczniu 2011 r. przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa oraz Małopolskiej Organizacji Turystycznej wezmą udział w ośmiu takich wydarzeniach.

Wyjazdy na targi organizowane są w ramach projektu „Prezentacja oferty województwa małopolskiego na zagranicznych targach turystycznych”, dofinansowanego z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Zakłada on, że w latach 2011-2012 zorganizowane zostaną 32 stoiska promocyjne wraz z imprezami towarzyszącymi podczas 16 targów turystycznych na 15 rynkach zagranicznych. Rynki te uznane są przez Polską Organizację Turystyczną za priorytetowe lub uzupełniające z punktu widzenia ogólnopolskiej strategii promocji turystyki za granicą na lata 2011 i 2012.

W ramach projektu w styczniu 2011 r. Urząd Miasta Krakowa zaplanował udział w ośmiu imprezach targowych. Cztery z nich już się rozpoczęły. To targi **Utrecht Vakantienbeurs w Holandii** (otwarto je 12 stycznia i potrwać do 16 stycznia). To największa impreza promująca turystykę w tej części Europy, targi bardzo popularne, chętnie odwiedzane przez turystów indywidualnych. Polskie Stoisko Narodowe istnieje na nich od wielu lat, natomiast Kraków i Małopolska prezentują się na nich po raz pierwszy.

13 stycznia rozpoczęły się **Targi Reiseliv w Oslo** (zakończą się 16 stycznia), które należą do najważniejszych na rynku norweskim. W przypadku Polski Norwedzy zainteresowani są przede wszystkim turystyką miejsko-objazdową i kulturową oraz turystyką uzdrowską i młodzieżową.

Także 13 stycznia rozpoczęły się **targi turystyczne Ferien Messe w Wiedniu** (potrwać do 16 stycznia). To największa i najbardziej prestiżowa impreza targowa w Austrii. Jest przeprowadzana w konwencji podwójnej wystawy, jedna poświęcona jest planom urlopowym, druga dotyczy nowości motoryzacyjnych.

Od 13 do 16 stycznia Kraków promuje się także **w Brnie na 21. Międzynarodowych Targach Ruchu Turystycznego GO i 20. Międzynarodowych Targach Regionów Turystycznych REGIONTOUR**. Tegoroczna edycja targów odbywa

się pod hasłem „Urlop dla wszystkich”. W ubiegłym roku wzięło w nich udział 1105 wystawców. Prezentacje odwiedziło ponad 33 000 gości z ponad 14 krajów.

Z kolei 19 stycznia rozpoczyna się **Targi Fitur w Madrycie** (zakończą się 23 stycznia). Jest to wydarzenie o charakterze promocyjno-handlowym, przyciągające zarówno touroperatorów jak i turystów indywidualnych. To także jedna z największych i najważniejszych na skalę międzynarodową imprez tego typu. W 2009 r. Kraków otrzymał od jej organizatora nagrodę Lidera Turystyki.

Dzień później – 20 stycznia otwarte zostaną **Targi MATKA w Helsinkach** (potrwać do 23 stycznia) to najważniejsze targi na rynku fińskim. Tutaj dużo zapytań dotyczy wyjazdów na Dolny Śląsk oraz do Małopolski (Kraków, Wieliczka), poza tym ogromną popularnością cieszy się Warszawa oraz regiony: warmińsko-mazurski i podlaski.

W dniach od 20 do 23 stycznia 2011 r. Kraków zaprezentuje swoją ofertę turystyczną na **Międzynarodowych Targach Turystycznych w Bratysławie**. *IFT SlovakiaTour* - ta swoista kombinacja targów turystycznych z gastronomiczno-hotelarskimi - to najbardziej wyczekiwane targi w branży turystycznej w Słowacji i jedno z największych wydarzeń branżowych w Europie Środkowej. Poza ekspozycjami miast i regionów stałe miejsce na targach w Bratysławie znalazły biura podróży, gabinety odnowy biologicznej, SPA i wellness oraz przedstawicielstwa zagraniczne.

Pod koniec stycznia Kraków zaprezentuje się również **na targach turystycznych w Dublinie** (28-30 stycznia). Są to niezwykle ważne targi typowo konsumenckie. Potencjalni klienci otrzymują na nich ofertę wyjazdów wakacyjnych, mogą też poznać najnowsze ceny i oferty biur podróży czy hoteli. Polska, posiadająca całoroczne połączenie obsługiwane przez Ryanair jest krajem wybieranym jako miejsce weekendowych wypadów, wczasów i wakacji coraz częściej nie tylko przez Brytyjczyków i Niemców, ale również przez Irlandczyków. (KF).

PREZYDENT RP BRONISŁAW KOMOROWSKI ODWIEDZI KRAKÓW

17 stycznia (poniedziałek) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski będzie przebywał z wizytą w Krakowie.

O godz. 11. w Sali Senatorskiej Zamku Królewskiego na Wawelu rozpocznie się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych zasłużonym twórcom kultury.

W godz. 14.30 – 15.30 w Auli Collegium Novum UJ zaplanowano spotkanie z członkami Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa.

W programie wizyty Prezydenta Bronisława Komorowskiego znalazły się również zwiedzanie kościoła Bernardynów odrestaurowanego przez SKOZK oraz Narodowego Starego Teatru im. Heleny Modrzejewskiej wyremontowanego przez SKOZK.

Szczegółowe informacje o akredytacjach na stronie Kancelarii Prezydenta RP <http://www.prezydent.pl/dla-mediow/zapowiedzi-prasowe/art,13.html> (JD).

URZĄD CORAZ BARDZIEJ EKO

W Urzędzie Miasta Krakowa stoją już pojemniki na zużyte baterie, kosze na papier, szkło i plastik. W trosce o środowisko, we wszystkich budynkach prowadzona będzie selektywna zbiórka zużytych żarówek energooszczędnych.

Zużyte żarówki będzie można wrzucać do pojemników w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- plac Wszystkich Świętych 3-4,
- ul. Stachowicza 18,
- Rynek Podgórski 1,
- ul. Wielicka 28a,
- al. Powstania Warszawskiego 10,
- ul. Grunwaldzka 8,
- os. Zgody 2.

Magistrat dba też o segregację innych odpadów. Urzędnicy wyrzucają baterie do specjalnie przygotowanych - przezroczystych, estetycznych pojemników. O ich wywóz dba firma, która udostępniła urządzenia.

W siedzibach magistratu znajduje się ponadto kilkadziesiąt trójdzielnych koszy przeznaczonych na papier, szkło i plastik.

Segregacja odpadów to nie jedyne proekologiczne rozwiązanie w magistracie. W urzędzie, tam gdzie to możliwe, sukcesywnie wymieniane są też żarówki. Już 70 % z nich to żarówki energooszczędne. Ponadto w często odwiedzanych lokalizacjach magistratu - przy ul. Wielickiej i os. Zgody - w toaletach zamontowano fotokomórki, by uniknąć niepotrzebnego zapalania światła.

Urząd zachęca pracowników do korzystania z ekologicznych rozwiązań informując o nich w intranecie. (KS).

NIE TAKIE MUZEUM STRASZNE – CZYLI GDZIE MOŻNA SPOTKAĆ NAJWIĘCEJ ODWIEDZAJĄCYCH

Pomimo, że od otwarcia Podziemi Rynku minęły zaledwie trzy miesiące, a wystawa Fabryka Schindlera ma dopiero pół roku, już można mówić o niebywałym sukcesie. Oba muzea są miesięcznie odwiedzane przez tysiące turystów. Frekwencja jest tak duża, że często trzeba wcześniej robić rezerwację.

Spośród wszystkich krakowskich muzeów najczęściej odwiedzany jest Zamek Królewski na Wawelu – miesięcznie przewija się tam ponad 77 tysięcy osób. Na drugim miejscu uplasowały się Podziemia Rynku z liczbą ponad 32 tysięcy zwiedzających. Pierwszą trójkę zamyka multimedialna wystawa Fabryka Schindlera z wynikiem 18,5 tysiąca.

Popularność, jaką cieszą się Podziemia Rynku i Fabryka Schindlera pokazuje, jak

bardzo ekspozycje te trafiły w oczekiwania turystów oraz mieszkańców Krakowa. Historia została pokazana w nowoczesny i atrakcyjny sposób, muzea zaczęły odwoływać się także do wyobraźni zwiedzających. To sprawiło, że teraz nikogo nie trzeba już zachęcać, żeby odwiedził muzeum, bo zarówno młodzi jak i starsi przychodzą na wystawę pchani ogromną ciekawością.

Na kolejnych miejscach znalazły się: Muzeum Narodowe z liczbą 14 tysięcy zwiedzających oraz odnowione Sukiennice (13 tysięcy). Na dalszych miejscach są: Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Archeologiczne, Stara Synagoga i Muzeum Lotnictwa Polskiego (Solga).

BEZPŁATNE BADANIA DLA MIESZKAŃCÓW

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010 – 2012.

2 grudnia 2009 r. podjęta została Uchwała Nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012.

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012, realizowane są następujące Programy:

1. Program prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy;
2. Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi;
3. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego;
4. Program profilaktyki chorób tarczycy u kobiet;
5. Program prewencji raka prostaty;
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej;
7. Program szczepień ochronnych przeciw grypie po 65 roku życia (Program dostępny od września br);
8. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków, zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa;
9. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych i meningokokowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli;
10. Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej;
11. Program profilaktyki wad postawy;
12. Program profilaktyki próchnicy u dzieci;
13. Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła Rodzenia”;
14. Program poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla dzieci niepełnosprawnych w szczególności w zakresie: szczepień ochronnych przeciw grypie, profilaktyki próchnicy, profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem;
15. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.

Programy miejskie są przygotowywane jako oferta uzupełnienia programów profilaktycznych przygotowywanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

10 stycznia ruszyła akcja promująca miejskie programy zdrowotne, która została przygotowana przez firmę NOVAMEDIA innovision Sp. z o.o.(Telewizja M). Realizowana jest czterotygodniowa emisja dwóch spotów reklamowych z podwojoną częstotliwością (ok.2 160 emisji dziennie) w krakowskich tramwajach. Spoty zawierają informację dotyczącą rodzaju realizowanych bezpłatnych programów profilaktycznych finansowanych przez Urząd Miasta Krakowa oraz promocji numeru telefonu Całodobowej Informacji Medycznej.

Szczegółowa informacja o kryteriach udziału w Programach oraz wykaz realizatorów z telefonami do rejestracji dostępny jest pod numerem Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej: **12 661- 22- 40** oraz na stronie internetowej: **www.bip.krakow.pl**.

MIEJSKA PROFILAKTYKA PRZECIWIW GRYPIE

5 652 osoby w wieku po 65. roku życia zostało zaszczepionych w 2010 r. w ramach trzyletnich programów profilaktycznych przeciwko grypie (w tym AH1N1) w Krakowie. Koszt szczepień wyniósł 179 991 zł. Dodatkowo, w ramach rocznych programów profilaktycznych Dzielnic II, V, VI, VII, XIV i XVIII przeciwko grypie sezonowej w Krakowie, za kwotę 89 953,35 zł zostało zaszczepionych 3 407 osób bez ograniczenia wiekowego. Szczepienia chronią przed zachorowaniem na grypę w sezonie jesień 2010 - wiosna 2011.

Kraków jest przygotowany na przyjęcie pacjentów z objawami grypy AH1N1. Oddział Obserwacyjno – Zakaźny Dorosłych i Dzieci Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego dysponuje największą ilością łóżek w Małopolsce i został wytypowany do leczenia szerokiego spektrum chorób zakaźnych.

Szpital im. Żeromskiego posiada nowoczesne zaplecze diagnostyczno – laboratoryjne. Dyżurujący całą dobę oddział jest wyposażony w 45 łóżek, w tym 13 dziecięcych, pracuje na nim 13 lekarzy specjalistów i 27 pielęgniarek.

„Oddział pozostaje w permanentnej gotowości, mimo braku wsparcia finansowego NFZ oraz Ministerstwa Zdrowia. W związku z tym koszty utrzymania oddziału są wysokie. W oddziale hospitalizowane są osoby z terenu Małopolski i województw ościennych” – mówi Leszek Gora, Rzecznik Prasowy Szpitala im. Żeromskiego.

Przypomnijmy również, że w budynkach Urzędu Miasta Krakowa udostępniono ok. 4 000 ulotek informujących o profilaktycznych sposobach zahamowania grypy (tak grypy sezonowej jak i AH1N1).

W Magistracie pojawiły się również plakaty profilaktyczne informujące o sposobach zahamowania grypy (tak grypy sezonowej jak i AH1N1).

Plakaty i ulotki informacyjne jak zminimalizować ryzyko zachorowania na grypę

przygotowało Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK wspólnie z Wojewódzką Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Krakowie. W ub. r. materiały trafiły również do szkół.

5 sposobów zahamowania grypy:

1. Często myj ręce

Wirusy grypy mogą żyć krótko na dłoniach. Dotykając różnych przedmiotów, podając dłoń, może dojść do przenoszenia wirusa. Myj ręce mydłem i ciepłą wodą przez co najmniej 20 sekund.

2. Zawsze używaj chusteczek higienicznych

Noś przy sobie chusteczki higieniczne.

Kiedy kaszlesz lub kichasz, zasłaniaj usta i nos chusteczką - by chronić innych przed zarażeniem grypą.

3. Zużyta chusteczkę wrzuć do kosza na śmieci!

Pozbywaj się raz użytej chusteczki higienicznej w odpowiedni sposób.

Upewnij się, że chusteczka znalazła się w koszu na śmieci.

4. Jeżeli nie masz chusteczki, kichając zasłaniaj usta i nos

Jeżeli nie masz chusteczki, podczas kichania lub kaszlu zasłoń usta i nos rękawem w okolicy powyżej łokcia, a nie dłońmi. Jeśli kichniesz we własne dłonie - natychmiast je umyj!

5. Zostań w domu, kiedy jesteś chory

Najbardziej zarażasz grypą, gdy poczujesz jej pierwsze objawy: nagły wzrost temperatury ciała, bóle mięśni, ból głowy, ból gardła, kaszel, dreszcze, osłabienie.

Niekiedy pojawia się biegunka. (JD).

MŁODZIEŻOWE MISTRZOSTWA EUROPY W KOSZYKÓWCE – LOSOWANIE GRUP

W lipcu i sierpniu 2011 roku Polska będzie gospodarzem turnieju o Mistrzostwo Europy koszykarzy do lat 18. Rozgrywki najlepszych europejskich reprezentacji koszykarskich 18-latków to szansa na oglądanie w akcji sportowców, którzy za kilka lat będą podstawowymi zawodnikami czołowych klubów Euroligi, reprezentacji narodowych oraz drużyn zawodowej ligi NBA. Ceremonia losowania grup rozpocznie się jutro (15 stycznia, sobota) o godzinie 14., w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wydarzenie objął honorowym patronatem prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W losowaniu wezmą udział m.in.:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski,

Prezes Europejskiej Federacji Koszykówki (FIBA - Europa) – Olafur Rafnsson (Islandia),

Sekretarz generalny FIBA – Europa – Nar Zanolin,

Prezes Polskiego Związku Koszykówki – Roman Ludwiczuk.

„Cieszę się, że do Krakowa przyjadą przedstawiciele prestiżowych europejskich federacji koszykarskich na ceremonię losowania” – mówi prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Ceremonia losowania Młodzieżowych Mistrzostw Europy w koszykówce jest imprezą organizowaną przez FIBA Europe, ma na celu wyłonienie poszczególnych grup rozgrywkowych w juniorskich i młodzieżowych rozgrywkach o Mistrzostwo Europy.

W czasie uroczystości, rozlosowane zostaną składy poszczególnych grup w mistrzostwach Europy kobiet i mężczyzn w 3 kategoriach wiekowych. Ceremonię poprowadzi Sekretarz Generalny FIBA Europe, Nar Zanolin. Poszczególne reprezentacje narodowe rywalizować będą ze sobą w kategoriach wiekowych do lat 16 (kadeci i kadetki), do lat 18 (juniorzy i juniorki), oraz do lat 20 (juniorzy starsi i juniorki starsze).

Cykl rozgrywek losowanych w Krakowie obejmuje kilka różnych turniejów organizowanych przez FIBA Europe we współpracy z lokalnymi federacjami koszykarskimi. Wszystkie imprezy rozgrywane są w lipcu i sierpniu 2011 roku. Rozgrywany w Polsce finałowy turniej 18-latków odbędzie się Zielonej Górze. A jak będzie z pozostałymi imprezami?

Z kalendarza ogłoszonego przez FIBA Europe wynika, że turnieje składające się na Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w roku 2011 odbędą się:

Kategoria do lat 16 (U16)

- Panowie do lat 16, dywizja A: Czechy (Pardubice i Hradec Kralove) 28.07-7.08 2011
- Panowie do lat 16, dywizja B: Macedonia (Skopje) 28.07-7.08 2011
- Panie do lat 16, dywizja A: Włochy (Cagliari) 11-21.08. 2011
- Panie do lat 16, dywizja B: Rumunia (Arad) 11-21.08.2011

Kategoria do lat 18 (U18)

- Panowie do lat 18, dywizja A: Polska (Zielona Góra) 21-31.07.2011
- Panowie do lat 18, dywizja B: Bułgaria (Warna) 21-31.07.2011
- Panie do lat 18, dywizja A: Rumunia (Oradea) 4-14.08.2011
- Panie do lat 18, dywizja B: Węgry (Miskolc) 4-14.08.2011

Kategoria do lat 20 (U20)

- Panowie do lat 20, dywizja A: Hiszpania 14-24.07.2011
- Panowie do lat 20, dywizja B: Bośnia i Hercegowina (Sarajevo) 14-24.07.2011
- Panie do lat 20, dywizja A: Serbia (Nowy Sad) 7-17.07.2011
- Panie do lat 20, dywizja B: Macedonia (Ohrid) 7-17.07.2011 (JD).

WYLICYTUJ LOKAL

Jeśli szukasz lokalu pod siedzibę firmy, weź udział w aukcji organizowanej przez Zarząd Budynków Komunalnych. Można w niej

wylicytować atrakcyjne lokale użytkowe, położone zarówno w centrum miasta jak i na obrzeżach Krakowa. W najbliższej aukcji - 31 stycznia - będzie można wynająć m.in. lokale przy ul. Krakowskiej, ul. Sławkowskiej, ul. Kościuszki, pl. Wszystkich Świętych, os. Uroczym i os. Zgody.

W ofercie ZBK znajdują się zarówno lokale o charakterze typowo handlowym - położone w głównych ciągach handlowych, lokale, które mogą być przeznaczone na biura - położone na piętach oraz lokale typowo usługowe. Osoby, które chcą prowadzić firmę w centrum miasta, w ofercie znajdują lokale m.in. przy ul. Sławkowskiej, ul. Kościuszki, al. Daszyńskiego, al. Słowackiego. Z kolei lokale w Nowej Hucie położone są m.in. na os. Zgody i os. Uroczym.

Ceną wywoławczą do licytacji czynszu za 1 m² będzie stawka najwyższa ze zgłoszonych w ofercie na dany lokal użytkowy. Deklarowana stawka nie może wynieść mniej niż kwota określona w regulaminie aukcji. Minimalna kwota przewidziana regulaminem uzależniona jest od rodzaju deklarowanej działalności i strefy miasta, w której znajduje się dany lokal.

Aukcja rozpocznie się o godz. 10. w siedzibie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 (sala konferencyjna – III piętro). Warunkiem udziału w aukcji jest złożenie oferty i wpłata wadium do 28 stycznia.

Wszelkich informacji dotyczących zasad przeprowadzenia aukcji udziela Zarząd Budynków Komunalnych, tel. 616-6154, 616-6155. Wykaz lokali dostępny jest na stronie internetowej Zarządu Budynków Komunalnych pod adresem www.zbk.krakow.pl.

Przypomnijmy, że podczas ostatniej aukcji (30 grudnia) wylicytowano 7 lokali, większość w Nowej Hucie. Największym zainteresowaniem cieszył się blisko 30 metrowy lokal w Sukiennicach – zgłosiło się aż 6 chętnych. Zwycięzca aukcji wylicytował stawkę czynszową netto za 1 m² w wysokości 305,00 zł.

W drodze aukcji wynajęto także lokale przy ul. Kobierzyńskiej 96, na os. Albertyńskim 29, os. Kolorowym 3, os. Górali 8, os. Słonecznym 1, przy ul. Batorego 2. (KS).

KULTURALNY ODLOT – CZYLI ZAGŁOSUJ NA NAJLEPSZYCH

Ruszyła trzecia edycja krakowskiego plebiscytu Kulturalne Odloty. Czekamy na trudny orzech do zgryzienia, w każdej z trzech kategorii (Artysta, Wydarzenie, Miejsce) jest bardzo mocna konkurencja. Głosowanie rozpoczyna się dzisiaj 14 stycznia (piątek), a kończy 1 lutego (wtorek). Wśród nominowanych znaleźli się m.in. dyrektor Capelli Cracoviensis Jan Tomasz Adamus, wydarzenia współorganizowane przez miasto: 50. Krakowski Festiwal Filmowy, koncert Muse na Coke Live Music Festival oraz Fabryka Schindlera i Podziemia Rynku Głównego.

Zwycięzców poznamy 5 lutego (sobota), tymczasem przyjrzyjmy się finalistom. W plebiscycie organizowanym przez Gazetę Wyborczą propozycje przysyłali zarówno

czytelnicy, jak i laureaci z ubiegłych lat. Spośród nadesłanych zgłoszeń wyłoniono trzy kategorie, każda z nich ma pięć nominacji, wiele z nich to artyści oraz inicjatywy ściśle związane z miastem.

ARTYSTA

Jan Tomasz Adamus (kod:1) – dyrektor Capelli Cracoviensis. Dyrygent i organista, jest absolwentem krakowskiej Akademii Muzycznej w klasie organów Joachima Grubicha. Nominowany m.in. *„za konsekwentną próbę zmiany wizerunku, podejmowanie odważnych, czasem kontrowersyjnych, ale artystycznie interesujących projektów (...)”* – uzasadniła na łamach Gazety Wyborczej Justyna Nowicka z Radia Kraków, a także za *„stworzenie nowej jakości Capelli Cracoviensis”* – dodaje laureat plebiscytu Kulturalne Odloty 2008 Filip Berkowicz (doradca Prezydenta do spraw kultury).

Cecylia Malik (kod:5) – artystka z Krakowa, która przez 365 dni w roku codziennie wspinała się na jedno drzewo, a w ramach projektu „Ulica Smoleńsk 22/8” wyrzuciła przez okno prawie cały dobytek swojej rodziny – prowokując krakowian do dyskusji na temat procesu przemiany ulic Krakowa.

W tej kategorii nominowano także: Mateusza Kościukiewicza, Libomskiego oraz Marcina Maciejowskiego

WYDARZENIE

50. Krakowski Festiwal Filmowy (kod:8) – ta najstarsza polska impreza filmowa, początkowo obejmująca wyłącznie animacje, dokumenty i fabuły z Polski, szybko stała się jednym z najważniejszych festiwali krótkometrażowych na świecie. Pomimo wielu lat, nie traci na świeżości i co roku ściąga do Krakowa wielu artystów i widzów z całego świata.

Muse na Coke Live Music Festival (kod:9) – nominowano wyjątkowo nie cały festiwal, ale koncert. Organizatorzy (Krakowskie Biuro Festiwalowe i agencja Alter Art.) chwaleni są za to, że potrafili zorganizować *„rozrywkowe wydarzenie, na które w ciemno przyjdzie kilkadziesiąt tysięcy osób, a którego główny bohater nie wdzieczy się do publiczności, nie wykręca piruetów na lodzie”* – chwali Mariusz Wiatrak na łamach Gazety Wyborczej.

W tej kategorii nominowano także: Rozpoczęcie edycji „Dziennika” Sławomira Mrożka, Sukiennice po remoncie jak nowe oraz Krakowski Szlak Kobiet

MIEJSCE

Fabryka Schindlera (kod:12) – multimedialna wystawa przy ul. Lipowej 4 ściąga nieprzerwalnie tłumy zwiedzających, którzy spędzają w muzeum nawet kilka godzin. *„Autorom wystawy udało się uniknąć stworzenia młodzieżowego komiksu. Niektóre sale muzeum wywołują wzruszenie, inne budzą grozę”* – komentuje Bartosz Piłat.

Ekspozycja pod Rynkiem Głównym (kod:14) – budowa tego nowoczesnego muzeum trwała dwa lata, przy powstawaniu ekspozycji pracowali historycy, a także fachowcy od

multimediów, scenografii i produkcji trójwymiarowych. „Komputerowi graficy i spece od animacji wyczarowali efekty specjalne – pod nogami chlupot kałuż, w uszach hejnał z wież Mariackiej, a na rycinie sylwetki królów Polski mrugających okiem” – wymienia Dawid Hajok.

W tej kategorii nominowano także: Klub Fabryka, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli oraz Radiofonię.

Każdy może wybrać swojego faworyta wysyłając **SMS pod numer 70007** (cena 0,61 zł VAT) lub głosując przez Internet na stronie Gazety Wyborczej. Uczestnik plebiscytu może oddać po jednym głosie w każdej z trzech kategorii. Wystarczy wybrać odpowiedni kod nominacji i wysłać SMS zgodnie ze wzorem: **ODLOT.Kod liczbowy.IMIĘ UCZESTNIKA.NAZWISKO UCZESTNIKA**. Głosowanie trwa do 1 lutego, a ogłoszenie wyników odbędzie się podczas gali Kulturalnych Odlotów 5 lutego (Solga).

MCK MA JUŻ 20 LAT

Międzynarodowe Centrum Kultury to owoc nowej rzeczywistości politycznej w Europie. Powstało w 1991 r. z inicjatywy rządu Tadeusza Mazowieckiego. W 2011 będzie świętować 20-lecie istnienia. W ramach obchodów jubileuszu zaplanowano m.in. całoroczny cykl prelekcji, dyskusji i spotkań pod wspólnym tytułem „Przemiany” oraz „okrągły stół” poświęcony przemianom w okresie ostatnich dwudziestu lat w Polsce i Europie Środkowej.

MCK zainaugurowało działalność 29 maja 1991 roku podczas odbywającej się w Krakowie Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (KBWE), na której po raz pierwszy po upadku Żelaznej Kurtyny, przedstawiciele państw Wschodu i Zachodu debatowali o sprawach kultury i dziedzictwa. Od początku istnienia MCK mieści się w zabytkowej, pamiętającej czasy średniowiecza, kamienicy „Pod Kruki” przy Rynku Głównym i konsekwentnie realizuje swoją misję polegającą na wspieraniu kulturalnej integracji Europy i ochrony jej dziedzictwa kulturowego. MCK skupia się na wielowymiarowym podejściu do dziedzictwa kulturowego, a hasłem wywoławczym jego działalności jest interdyscyplinarność. Działalność MCK koncentruje się wokół dorobku cywilizacji europejskiej, wielokulturowości Europy Środkowej, tożsamości i pamięci historycznej, dialogu kultur i społeczeństw, ochrony zabytków, polityki kulturalnej, fenomenu miasta historycznego, a także genezy i rozwoju nowoczesnej sztuki. MCK jest również narodową instytucją kultury o charakterze naukowo-badawczym, edukacyjnym i informacyjnym. Dwadzieścia lat jej działalności to m.in.: 110 wystaw prezentujących najważniejsze zjawiska ze świata sztuki i architektury, 100 międzynarodowych konferencji i seminariów, 60 międzynarodowych programów edukacyjnych, 180 publikacji w języku polskim i obcych wersjach językowych, specjalistyczny księgozbiór liczący niemal 25 000 woluminów i projekty badawcze realizowane we współpracy z partnerami polskimi i zagranicznymi.

Urodziny MCK przypadają w ostatnim tygodniu maja – swoją obecnością uświetnią je wybitne osobistości ze świata kultury, dziedzictwa, sztuki, ekonomii i polityki, od lat z MCK związane i współtworzące jego program. Obchody jubileuszu rozpoczął 10 stycznia wykład premiera Tadeusza Mazowieckiego na temat nowej „architektury” polityki europejskiej przełomu 1989 i 1990 roku - ze szczególnym uwzględnieniem Szczytu Paryskiego KBWE w listopadzie 1990 roku, na którym jako Premier RP zapowiedział stworzenie Międzynarodowego Centrum Kultury. Zainaugurował on całoroczny cykl prelekcji, dyskusji i spotkań wybitnych postaci z publicznością, które będą się odbywać pod wspólnym tytułem „Przemiany”. Kulminacją obchodów przypadnie w dniach 27–29 maja. Wtedy zostanie przypomniany moment inauguracji MCK na krakowskiej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie dwadzieścia lat wcześniej. Głównym wydarzeniem weekendu będzie przygotowany specjalnie na tę okazję „okrągły stół” z autorami „Księgi jubileuszowej MCK” (wydanej przez MCK z okazji 20. „urodzin” książki), poświęcony dyskusji na temat przemian w okresie ostatnich dwudziestu lat w Polsce i Europie Środkowej. Zwieńczeniem jubileuszowego weekendu będzie otwarta dla szerokiej publiczności niedziela w MCK. Z okazji okrągłej rocznicy przygotowana zostanie także wirtualna wystawa „Panorama 20-lecia MCK” – dostępna na stronie internetowej MCK oraz w kioskach multimedialnych zlokalizowanych w siedzibie MCK – prezentująca „w pigułce” dorobek i historię instytucji. Jako jej przedłużenie, planowane jest też wydanie publikacji pod tym samym tytułem.

Jubileusz to także trwające przez cały rok inspirujące spotkania, wykłady i dyskusje, nowatorska wystawa oferująca spojrzenie na nowoczesną instytucję w historycznych murach, nowe publikacje oraz tradycyjnie międzynarodowy program wystaw, konferencji, projektów badawczych i programów edukacyjnych. Wśród wystaw znajdą się m.in. takie jak: „My i Oni. Zawiła historia odmienności” (16 marca – 5 czerwca) - prezentująca ponad 100 rycin takich mistrzów jak: Albrecht Dürer, Václav Hollar czy Jacques Callot, „Pomarańczowa Alternatywa. Happeningiem w komunizm” (19 czerwca – 2 października) czy „Polowanie na awangardę. Zakazana sztuka w Trzeciej Rzeszy” (19 października – 29 stycznia 2012) – której myślą przewodnią będzie pokazanie prac prześladowanych w latach 1933–1945 przez niemieckich nazistów artystów, pisarzy i kompozytorów. Na lipiec 2011 r. planowane jest I Forum Dziedzictwa Europy Środkowej. W sierpniu odbędzie się natomiast kolejne seminarium objazdowe z cyklu „Przestrzeń kulturowa Europy Środkowej” – tym razem będzie poświęcone wielokulturowemu dziedzictwu Białorusi.

Szczegóły na stronie www.mck.krakow.pl (JK).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:00 – Ceremonia losowania grup Młodzieżowych Mistrzostw Europy w koszykówce, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:30 – Spotkanie noworoczne z członkami Stowarzyszenia Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej, klasztor oo. Augustianów, ul. Augustiańska 7

14:00 – Ceremonia losowania grup Młodzieżowych Mistrzostw Europy w koszykówce, sala Obrad

17:00 – Spotkanie noworoczne z członkami Towarzystwa Przyjaciół Grębałowa, Klub „Dukat”, ul. Styczna 1

W NIEDZIELĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Małgorzata Sroka

18:00 – Uroczysty koncert noworoczny „Muzyczne arrasy” z okazji 50-lecia powrotu arrasów wawelskich do Polski, Sala Senatorska na Wawelu

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych zasłużonym twórcom kultury polskiej, Sala Senatorska na Wawelu

14:30 – Zebranie plenarne Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Aula Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

14:30 – Zebranie plenarne Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Aula Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

14:30 – Zebranie plenarne Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Aula Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Małgorzata Sroka

14:30 – Zebranie plenarne Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Aula Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:30 – Zebranie plenarne Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Aula Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Gołębia 24

WARTO WIEDZIEĆ:

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI

W niedzielę, 16 stycznia w Nowohuckim Centrum Kultury (budynek C sala 2-3), o godzinie 15.30 rozpocznie się Bal Karnawałowy dla dzieci z rodzin adopcyjnych, zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz ich rodziców i opiekunów zastępczych.

Bal prowadzić będzie para wodzirejów: Anna i Łukasz Ciernia, wspierać ich będą studenci ze Szkoły Wyższej im. Bogdana Jańskiego w Krakowie oraz wolontariusze z Fundacji dr Clown. Planowana jest też wizyta Mikołaja z dalekiej Laponii.

Corocznie organizowany bal jest okazją do integracji zastępczego środowiska rodzinnego oraz nawiązywania nowych kontaktów wśród rodziców i opiekunów zastępczych.

W poprzednich latach dzieci, pięknie przebrane w bajkowe stroje, bawiły się znakomicie w pięknie udekorowanej sali, w świątecznej jeszcze atmosferze, wśród choinek. Dla dzieci przygotowano paczki mikołajkowe. Organizatorzy balu mają nadzieję, że i w tym roku atmosfera balu będzie wspaniała.

Dzieci i ich rodziców oraz opiekunów zaprosili na bal Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” i Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy „Pro Familia”. Stowarzyszenie „Pro Familia” prowadzi Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy i 3 Rodzinne Domy Dziecka, które są dotowane przez Gminę Miejską Kraków. Pomagając dzieciom osieroconym i zaniedbanym „Pro Familia” otrzymuje również wsparcie od ludzi dobrej woli, rozumiejących potrzeby dzieci.

KOLĘDY DLA NAJMNIEJSZYCH

Już po raz trzeci Przyjaciele i Wolontariusze Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci będą kolędować na rzecz Małych Pacjentów i ich rodzin. Zapraszamy na charytatywny koncert „Kolędy dla Najmniejszych”, który odbędzie się jutro (15 stycznia, sobota) o godzinie 19.30. w kościele p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów, ul. Zamoyskiego 56.

Podczas koncertu wystąpią: Katarzyna Cygan, Marek Piekarczyk, Marek Strykowski, *Siedem Kotów*, Chór „Jaszczwóry”.

Teksty napisane przez rodziców nieuleczalnie chorych dzieci przeczytają krakowscy aktorzy: Beata Paluch, Marek Sawicki, Tadeusz Łomnicki.

W czasie koncertu zabrzmiały tradycyjne kolędy w nowych aranżacjach oraz kolędy z programu „Kolęda nocka”.

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wszyscy wykonawcy wystąpią charytatywnie.

Po koncercie przeprowadzona zostanie zbiórka pieniędzy. Organizatorzy będą zbierać fundusze na zimowisko organizowane dla rodzeństwa Małych Pacjentów w Rabce.

Koncert objęli Honorowym Patronatem prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Metropolita Krakowski J.E. Kardynał Stanisław Dziwisz.

Organizatorami koncertu są:

Małopolskie Hospicjum dla Dzieci

Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy – oo. Redemptoryści,

Siedem Kotów Event Service.

NOWOHUCKIE KOŁĘDOWANIE

Muzyczna historia betlejemskiej nocy, Pozytywna Akustyczna Fala, Herodowie i „Kolędnicy z gwiazdą”. Styczeń w Nowej Hucie upłynie pod znakiem kołęd, pastorałek i jasełek.

W Kościele Miłosierdzia Bożego (os. Na Wzgórzach 1 a), 16 stycznia o godz. 17:00, w ramach cyklu Muzyczne Spotkania Na Wzgórzach Krzesławickich, odbędzie się - Koncert Kolęd. Muzyczną historię betlejemskiej nocy opowiedzą Chór Krakowska Młoda Filharmonia po dyrekcją Rafała Marchewczyka oraz organista Cyprian Jagiełło. W tym samym czasie (16 stycznia godz. 17:00) kołęd i pastorałek będzie można również posłuchać w Bazylice oo. Cystersów przy ul. Klasztornej 11, podczas „Koncertów Mogiłskich” (wstęp wolny).

22 stycznia o godz. 19:00, podczas Koncertu Noworocznego „Panu Naszemu Dzień Dobry” (z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!) w kościele Arka Pana (ul. Obrońców Krzyża 1) wystąpi zespół Dzień Dobry. Grupa istnieje od lutego 2004 roku. Czerpie inspiracje z różnych kultur i stylów muzycznych. Wspólne granie wyzwala w muzykach bardzo silne emocje i ogromną radość. Dążą do tego, aby ich muzyka podobnie oddziaływała na każdego słuchacza, dlatego to, co grają, określają mianem: Pozytywnej Akustycznej Fali. W różnorodnym repertuarze zespołu oprócz autorskich kompozycji jest również miejsce dla piosenki poetyckiej, filmowej czy polskich i światowych przebojów w zaskakujących, akustycznych aranżacjach. We wrześniu 2008 roku zespół zdobył I miejsce i statuetkę Serce Szczerozłote na Krakowskim Festiwalu Twórczości Marka Grechuty Korowód. Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie.

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida zaprasza natomiast dzieci w wieku przedszkolnym i z klas I-III (zorganizowane grupy) na występ Herodów z Zielonek i „Kolędników z gwiazdą” z Trojanowiec (25 i 27 stycznia, godz. 8.30 i 10.30, Sala Tańca, os. Górali 4). Grupy będą przybliżać najmłodszym kolędniczą tradycję w ramach cyklu „Polski rok obrzędowy”. Pod taką nazwą odbywają się, od września ubiegłego roku, warsztaty kultury ludowej dla zorganizowanych grup przedszkolnych i wczesnoszkolnych (klasy I- III). W cyklu 6 imprez w żywy i przystępny sposób prezentowana jest polska kultura ludowa. Dzieci poznają autentyczne obrzędy, tradycje i zwyczaje z regionu krakowskiego - ludowe grupy obrzędowe, muzykę, taniec, rekwizyty, stroje i język. Niektóre imprezy mają częściowo charakter warsztatowy, (dzieci tworzą np. elementy

plastyki obrzędowej). Cena biletu – 10 zł od dziecka. Informacje i rezerwacje terminów: Elżbieta Bieleń tel. 12 6443898, tel./fax. 6422870.

Szczegóły na stronie www.okn.edu.pl (JK).

ZATAŃCZĄ O PUCHAR MARIANA WIECZYSTEGO

Największa i najstarsza impreza taneczna związana ze sportowym tańcem towarzyskim w Polsce. Ponad 500 par tanecznych z całego kraju i blisko 70 sędziów. XXXVII Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana Wieczystego – bo o nim mowa, odbędzie się w dniach 15-16 stycznia w hali Towarzystwa Sportowego WISŁA przy ul. Reymonta 22 w Krakowie.

Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana Wieczystego jest największą i najstarszą imprezą taneczną związaną ze sportowym tańcem towarzyskim w Polsce. Odbywa się w 10 tańcach standardowych i latynoskich. Ma dwa główne cele: po pierwsze pozwala polskim parom tanecznym wziąć udziału w artystycznym współzawodnictwie na zasadach całkowitej równości, bez względu na posiadaną klasę taneczną. Drugim ważnym celem Turnieju jest uczczenie pamięci twórców zawodowego i amatorskiego ruchu tańca towarzyskiego w Polsce - profesora Mariana Wieczystego i jego żony Cecylii. Ogólnopolski Turniej Tańca zostanie zorganizowany w tym roku już po raz trzydziesty siódmy i przypada w 25. rocznicę śmierci profesora Mariana Wieczystego. W turnieju weźmie udział ponad 500 par tanecznych z całej Polski oraz blisko 70 sędziów, także uczniów profesora Mariana Wieczystego.

XXXVII Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana Wieczystego odbędzie się w dniach 15-16 stycznia w hali Towarzystwa Sportowego WISŁA przy ul. Reymonta 22 w Krakowie. 15 stycznia (sobota) w godz. 10.00 - 17.00 rundy eliminacyjne zatańczą pary kategorii 14 -15 lat (klasa E, D, C, B i A) oraz kategorii powyżej 15 lat klasa E i B, a finał odbędzie się o godz. 18:00. Następnego dnia, (16 stycznia) również w godz. 10.00 - 17.00 w rundach eliminacyjnych zatańczą pary kategorii wiekowej powyżej 15 lat, klasy: D, C, A i S. Na finałowe zmagania w tej grupie wiekowej przyjdzie czas o godz. 18:00.

Organizatorem XXXVII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o puchar prof. Mariana Wieczystego jest Dom Kultury PODGÓRZE w Krakowie.

Ceny biletów wstępu oraz inne szczegółowe informacje dotyczące Turnieju można znaleźć na stronie www.dkpodgorze.krakow.pl (JK).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji,

